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آیتا...سیدحسنخمینی:

 حکومت ها باید 
 با مردم شان 
 در آشتی ، رحمت و 
عطوفت باشند
پافشاریبرخی
برتشدیداختلافات
بسیارخطرناکاست

سفر پوتین به تهران زیر ذره بین آیا بنزین گران میشود؟نشست تهران در رقابت با نشست ریاض  آیتا...سیدحسنخمینی:
 حکومت ها باید با مردم شان در آشتی

رحمت و عطوفت باشند
پافشاریبرخیبرتشدیداختلافات

بسیارخطرناکاست
آرمانملی:یادگار امام اظهار داشت: بن مایه حکومت علوی، که 
پیامبر)ص( هم از ایشان می خواسته، همین مراوده مردم و حکومت 
به یک مراوده عاطفی همراه با رحمت است. آیت ا... سید حسن 
خمینی در دیدار جمعی از علمای اهل تسنن و مدیران کل اوقاف 
سوریه در حرم امام خمینی)ره( گفت: آنچه که امروز می توان به 
عنوان یک پیام از روز غدیر برای همه مسلمانان جهان بازگو کرد 
این است که باید حکومت ها با مردم خودشان رابطه عاطفی برقرار 
کنند. اصل در حکومت »عفو و بخشش« و »رابطه عاطفی« است. 
در روایاتی از ائمه معصومین)ع( داریم که اگر حاکم در عفو خطا 
کند بهتر از این است که در عقوبت اشتباه کند. وی افزود: روزگار 
سختی داریم و همه دوستان واقف هستند به اینکه دنیای اسلام با 
شرایط بسیار سختی مواجه است. آمدن صهیونیست ها به کشورهای 
عربی که متأسفانه با آنها به پیمان رسیده اند، نقطه تاریکی است. 
متأسفانه حکام بعضی از کشورهای عربی پیمان های بسیار بدی را با 
دشمن صهیونیستی برقرار کرده اند. این روزها آمدن رئیس جمهور 
آمریکا هم این مسأله را تسریع کرده است. تولیت مرقد مطهر امام 
خمینی)ره( عنوان کرد: سوریه از کشورهایی است که در مقابل 
این جریان صهیونیستی مقاومت کرده و از ارکان جبهه مقاومت 
است. دولت و حکومت سوریه و ریاست محترم جمهوری آن در این 
مسأله جزو خطوط مقدم هستند. یادگار امام با بیان اینکه یکی از 
بزرگ ترین آرمان های امام بحث قدس بود، یادآور شد: یکی دیگر از 
این آرمان ها موضوع »وحدت امت اسلامی« و میان شیعه و سنی 
بود که امروز در این شرایط سخت فکر می کنم ما بیش از هر زمان 
دیگری به این امور نیاز داریم. اول، نباید بگذاریم از اولویت و اهمیت 
بحث قدس در جهان اسلام کاسته شده و به فراموشی سپرده شود؛ 
نباید کسی بتواند این آرمان را تنزل دهد. دوم، نگذاریم در صفوف 
مسلمین شکاف عقیدتی و شکاف های باطل و تفرقه های غلط 
بیندازند. سوم، باید همه حاکمان و حکومت ها در آشتی، رحمت و 
عطوفت با مردم شان باشند. وی با بیان اینکه ما همراه با مردم انقلاب 
اسلامی ایران را به پیروزی رساندیم و ثمرات و اثرات آن را به وضوح 
دیدیم، تأکید کرد: امروز هم راه مقابله با رژیم اشغالگر قدس بیداری، 
همدلی و همراهی بیشتر مردم است. باید هرچه بیشتر تلاش 
کنیم که دل های مسلمانان به هم نزدیک تر شود. واقعا دشمنان 
می خواهند که ما هرچه بیشتر از هم دور شویم و از همین رو، 
امروز هیچ امری مهمتر از این نیست که همگان و به خصوص علمای 
اسلامی، بیش از اختلافات به نقاط اتحاد، عطوفت، رفاقت، رحمت و 
وحدت توجه کنند. سید حسن خمینی تأکید کرد: پافشاری برخی 
بر تشدید اختلافات بسیار خطرناک است. دیدیم جریان تکفیری که 
نمونه آن در داعش بود و شما در سوریه آزارهای زیادی از آن دیدید، 
با تحلیل های غلط به جای اینکه هجمه خود را به صهیونیست ها و 
دشمنان اسلام متوجه کند، مثل خنجر در درون جامعه اسلامی به 
نزاع های قومی و طایفه ای پرداخت. وی تصریح کرد: در جهان اسلام 
هیچ قضیه ای مهم تر از داستان فلسطین و بحث قدس وجود ندارد. 
راه آن هم این است که علمای اسلام بیش از هر زمانی با هم رفاقت 
کنند؛ و هرچه بیشتر حکومت ها با مردم از در عطوفت و رفاقت در 
بیایند. پیروزی مسلمانان از راه اتحاد دل هایشان است و حضور شما 
در ایران و حرم امام خمینی)ره( ان شاءا... یکی از پایه های تحقق 

این ضرورت است. 

برگزاری نشست تهران گرچه تحت عنوان نشست آستانه است ولی کمتر به 
مساله آستانه خواهد پرداخت؛ برای اینکه موضوعاتی که بین سه کشور وجود 
دارد، از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است. مخصوصا اینکه هم بعد از سفر بایدن  
می باشد و هم به نوعی اتحاد نانوشته ای بین 9 کشور عربی تنظیم شده و ایران 
تصمیم گرفته با دعوت از این دو کشور، نشست مهمی در تهران برگزار کند. همین 
احساس را به نوعی اردوغان دارد. اردوغان انتظار داشت که جزو کشورهای عرب 
حضور داشته باشد ولی به دلیل اختلافات عمیقی که هم با آمریکا و مخصوصا با 
عربستان سعودی دارد، از او دعوت به عمل نیامده و از طرفی پوتین هم به همین 
دلیل که می خواهد یک نوع ائتلاف منطقه ای برای خود ایجاد کند تا بتواند از 
مشروعیت بیشتری برخوردار باشد. نقطه تعارض این سه کشور با هم در مساله 
سوریه است که ترکیه بارها اعلام کرده قصد دارد مواضع رسمی تری از سوریه را 
اشغال کند که مورد مخالفت ایران و روسیه قرار گرفته است. حتی رهبری نیز به 
این موضوع اشاره داشتند که بروز جنگ در منطقه حلب و شمال سوریه هم به 
زیان ترکیه و هم به زیان سوریه خواهد بود. بنابراین از این پیشروی ها و حضور 
طولانی مدتی که ترکیه در مناطق شمالی سوریه دارد و آن کمربند امنیتی که به 
عرض 30 کیلومتر می خواهند ایجاد کند، برای حاکمیت بشاراسد خیلی لطمه آور 
است. با توجه به اینکه چندی پیش هم بشاراسد هم خودش به منطقه حلب سفر 
کرد تا دست به یک نمایش قدرتی بزند، ولی نه روسیه از حضور ترکیه در این 
منطقه راضی هست و نه ایران. بنابراین موضوع آستانه در همین موضوع سوریه 
خلاصه خواهد شد. ولی آنچه اهمیت دارد، اختلافاتی که بین این سه کشور بر سر 
موضوعات دیگری مطرح می شود. از جمله اینکه ترکیه در یک انزوای سیاسی قرار 
گرفته و وضعیت اقتصادی بسیار نا آشفته ای دارد و اکنون در آستانه کمبود مواد 
غذایی مخصوصا گندم است. چندی پیش هم کشتی حامل گندم در دهانه بسفر 
توقیف شد و سر این مساله با روس ها اختلاف دارند. بنابراین ترکیه یکی از مصرف 
کنندگان عمده گندم اوکراین است و از این رو آقای اردوغان می خواهد با روسیه 
برای آزادسازی گندم های توقیف شده اوکراین در دریای سیاه به توافقی دست پیدا 
کند. ترکیه به دلیل اینکه دارد یک بازی چندجانبه انجام می دهد، از طرف دیگر 
اختلافاتی با ایران بر سر موضوع آب دارد و تعداد زیاد سدهایی که روی دجله و 
فرات و حتی ارس زده و از طرف دیگر با روسیه به خاطر خرید تسلیحات و تجهیزات 
نظامی که کرده، مشکل دارد. آقای پوتین تلاش می کند اردوغان را در اردوگاه 
خودش به عنوان یکی از اعضای مهم ناتو نگه دارد. اردوغان نیز دارد تلاش می کند 
با گروگان گرفتن روسیه موقعیت و منزلت خود را هم در ناتو و هم در اتحادیه اروپا 
و آمریکا بالا ببرد. ملاقاتی که در گروه بیست بین اردوغان و بایدن صورت گرفت، 
نتوانست بایدن را راضی کند و خیلی مورد توجه بایدن قرار نگرفت. بنابراین یک نوع 
رویگردانی از غرب در نزد اردوغان به وجود آمده و دارد تلاش می کند که با گرایش 
بیشتری به سمت روسیه باعث نگرانی و دلواپسی آمریکا و ناتو شود. ایران هم با 
روسیه مشکلاتی دارد. گزارش هایی که از سوی خبرگزاری های آمریکایی منتشر 
شد و رئیس امنیت کاخ سفید هم از اینکه روسیه مشغول خرید پهپادهای ایرانی 
که قادر به پرتاب موشک باشد، سخن گفت. ایران انحصارا این پهپادها را در اختیار 
دارد و روسیه فاقد چنین پهپادهایی است. گرچه آقای امیرعبداللهیان بارها اعلام 
کرده که این اظهارنظر صحیح نیست و شیطنت های مطبوعات آمریکایی است. 
موضوع دیگر اینکه  گویا روسیه می خواهد  برجام را به تاخیر بیندازد و به غربی ها 
نشان دهد که هنوز در برجام تاثیرگذار است. این نشست بسیار دارای اهمیت است 
چون هم یک نشست سه جانبه بین ایران، روسیه و ترکیه است و هم یک نشست 
دوجانبه بین ایران و روسیه، بین ایران و ترکیه و بین ترکیه و روسیه به همین دلیل 
خیلی مهم است. هرچند شاید از همه مذاکرات اطلاعات چندانی درز نکند ولی 
بسیار مهم است مخصوصا برای ایران.   حضور این دو کشور که یکی عضو ناتوست، 

یک نوع  رقابت با کنفرانس ریاض است. 

رئیسجمهور در ۱9 اردیبهشت ماه سال ۱۴0۱  گفتند که 
قیمت دارو، نان و بنزین افزایش نخواهد یافت. اما در روزهای 
اخیر وزارت بهداشت از آغاز اجرای طرح »دارویار« از روز 
پنجشنبه ۲3 تیرماه خبر داد. همزمان سازمان غذا و دارو نیز 
مجوز افزایش ۲0 تا 30 درصدی قیمت دارو را صادر کرد و 
هدف از اجرای طرح »دارویار«، افزایش تعداد داروهای تحت 
پوشش بیمه و کاهش هزینههای بیماران عنوان شده  است. 
بهرام عیناللهی وزیر بهداشت بیان کردند؛ بر اساس این طرح 
یعنی طرح»دارویار« که پس از ساماندهی ارز ترجیحی دارو و 
انتقال یارانه آن از شرکتهای داروسازی به شرکتهای بیمه 
صورت میگیرد و از این پس بخشی از مابهالتفاوت افزایش 
قیمت دارو را بیمهها پرداخت خواهند کرد. البته وزیر بهداشت 
و همچنین مدیرکل روابط عمومی وزارت بهداشت  بیان کردند 
که ضمن اجرای این طرح دارویار قیمت دارو برای مصرف 
کننده همچنان ثابت باقی میماند. اما  اجرای این طرح این 
سوال را ایجاد کرده است که چرا قیمت دارو با گرانی روبرو شد؟ 
در چنین شرایطی  آیا در آینده نان و بنزین هم دچار افزایش 
قیمت نخواهند شد؟ نکته اینجاست که این افزایش قیمت پس 
از  گفته های رئیسجمهوری مبنی بر عدم افزایش قیمت دارو، 
نان و بنزین اتفاق افتاده است. قرار بود به مردم فشاری وارد 
نشود! آیا   برخی از مدیران متوجه عدمتناسب درآمد و هزینه 
اکثریت جامعه هستند؟ مسئولان مملکت بپذیرند  بسیاری 
از اقشار جامعه دچار مشکلات اقتصادی و معیشتی شده اند و 

این واقعیت غیر قابل کتمان است. 

سفرهای دیپلماتیک اخیر به منطقه تابعی از تحولات است. به عبارت دیگر تحولات در 
میدان عمل منجر به سفرهای گوناگون شده است. به هر تقدیر باید بپذیریم آنچه روز گذشته 
در تهران برگزار شد هفتمین نشست آستانه بود که در ارتباط با مساله سوریه بین ایران، ترکیه 
و روسیه صورت پذیرفت. البته نشست روند صلح آستانه نشستی با عقبه زمانی است. اما انجام 
این نشست و تاریخ انجام آن بعد از سفر بایدن با توجه به بازار انرژی از یک سو و بحران پرونده 
هسته ای ایران از سوی دیگر این سفر را از اهمیت بیشتری برخوردار کرده است. به عبارت دیگر 
این سفر تحت تاثیر سفر بایدن به منطقه در نزد اصحاب رسانه و با توجه به مواضع تحریمی 
گوناگون برداشت های مختلفی را به صحنه آورده است. عده ای معتقدند که سفر پوتین به تهران 
در هفتمین اجلاس صلح آستانه سفر بایدن به منطقه را تحت الشعاع قرار داده است. از سوی 
دیگر گروهی بر آن هستند که سفر بایدن به منطقه با توجه به ابعاد گوناگون تلاش وی برای 
ایجاد اتحاد آن هم یک اتحاد نظامی در ایجاد سپر دفاع هوایی در منطقه توسط اسرائیل و آمریکا 
موجباتی را به وجود آورده است که سفر بایدن به منطقه اهمیت پیدا کند. مطرح شدن بحث 
مساله قدرت دفاعی ایران در جهت استفاده از آن در جنگ اوکراین، تکذیبیه امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه و مسائل مربوط به آن نیز انضمام به این معنا دارد. فلذا باید گفت آنچه هم 
اکنون دیده می شود آن است که در صحنه تبلیغاتی و رسانه ای این سفرهای دیپلماتیک تحت 
تاثیر تحولات منطقه ای است. چرا که به نظر می رسد بعد از پیمان بریکس و حضور رئیس جمهور 
رئیسی به صورت غیر حضوری در این جلسه و تلاش مسکو برای نشان دادن ایجاد یک جبهه در 
منطقه و موضع گیری های سفیر روسیه در تهران تا حدودی به ایجاد نوعی از حساسیت نسبت 
به سفر پوتین به تهران منجر شده است. این در حالی است که باید منتظر بود و دید نتایج این 
سفرها در ماه های آینده در جبهه بندی موجود چه اثری خواهد گذاشت. از طرفی رئیس ستاد 
مشترک آمریکا هم پس از سفر بایدن به اسرائیل رفته تا پیمان های نظامی-  امنیتی که بین 
اسرائیل و آمریکا از یک سو و آمریکا و عربستان از سوی دیگر امضا شده است چه توافق  هایی 
که به صورت آشکار خود را به نمایش گذاشته و چه توافق های پنهانی که احتمالا آثار آن در 

ماه های آینده مشخص خواهد شد خود را به نمایش بگذارند. 

علی بیگدلی
 استاد دانشگاه

مهدی مطهرنیا
آینده پژوه سیاسی و اجتماعی

نامه دبیر ستاد حقوق بشر به روسای جمهور و مقننه و طرح یک درخواست
آرمانملی:دبیر ستاد حقوق بشر، طی 
نامه ای به قوای مجریه و مقننه و وزارت امور 
خارجه خواهان اصلاح آیین نامه حمایت حقوقی 
و قضائی از کارکنان و ماموران دستگاه های 
اجرایی و سایر اشخاص حقیقی و حقوقی 
آسیب دیده از اقدامات دولت ها و مراجع داخلی 
و خارجی شد تا پیگیری و استیفای حقوق 
تمامی اتباع ایرانی آسیب دیده را شامل شود.  
کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه 
قضائیه در نامه ای به قوای مجریه و مقننه و 
وزارت امور خارجه خواستار اصلاح آیین نامه 
حمایت حقوقی و قضائی از کارکنان و ماموران 
دستگاه های اجرایی و سایر اشخاص حقیقی و 
حقوقی آسیب دیده از اقدامات دولت ها و مراجع 
داخلی و خارجی مصوب ۱39۸ شد، تا پیگیری 
و استیفای حقوق تمامی اتباع ایرانی آسیب دیده 
را شامل شود. دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره 
به قانون »الزام دولت به پیگیری و استیفای 
حقوق اتباع و دیپلمات های ایرانی آسیب دیده 
از اقدامات دولت های خارجی به ویژه آمریکا« 
مصوب ۱3۸9 و آیین نامه »حمایت حقوقی و 

قضائی از کارکنان و ماموران دستگاه های اجرایی 
و سایر اشخاص حقیقی و حقوقی آسیب دیده از 
اقدامات دولت ها و مراجع داخلی و خارجی« 
مصوب ۱39۸ به پیشنهاد وزارت امور خارجه، در 
این نامه تأکید کرد: با وجود اینکه حمایت های 
مذکور در آیین نامه شامل ماموران و کارکنان 
دستگاه های اجرایی و سایر اشخاص حقیقی 
و حقوقی که در رابطه با دستگاه های اجرایی 
تکالیف قانونی یا قراردادی دارند، می شود، اما 
دیگر اتباع آسیب دیده ایرانی )که هیچ رابطه ای 
با دستگاه های اجرایی ندارند( در اثر اقدامات 
دولت های خارجی و به ویژه آمریکا را تحت 
پوشش قرار نمی دهد. غریب آبادی می افزاید: 
از یک سو قانون مصوب ۱3۸9 بر حقوق تمامی 
اتباع آسیب دیده ایرانی از جمله دیپلمات  ایرانی 
تأکید دارد و از سوی دیگر، اقدامات خصمانه 
دولت های بیگانه به ویژه دولت اشغالگر آمریکا از 
جمله تحریم، تعقیب، بازداشت، محاکمه، توقیف 
اموال، منع معامله و ایجاد سایر محدودیت ها و 
ممنوعیت ها اغلب علیه سایر اتباع جمهوری 
کارکنان  و  مأموران  )غیر  ایران  اسلامی 

دستگاه های اجرایی و آنانی که تکالیف قراردادی 
با دستگاه های اجرایی ندارند( صورت می پذیرد و 
حقوق آنان را تضییع می کند. دبیر ستاد حقوق 
بشر کشورمان با بیان اینکه آیین نامه اجرایی 
قانون مصوب ۱39۸ متأسفانه این قبیل از اتباع 
ایرانی را شامل نشده است، تصریح کرد: به عنوان 
مثال، برخی اتباع ایرانی که توسط نیروهای 
آمریکایی در عراق بازداشت و در زندان ابوغریب 
به سر برده اند و یا ایرانیانی که به بهانه دور 
زدن تحریم ها در زندان به سر می برند و رابطه 
قراردادی نیز با دستگاه های اجرایی ندارند و 
عموماً متحمل خسارات مادی و معنوی بسیاری 
شده اند، بدون هیچ حمایتی برابر قانون مصوب 
۱3۸9 هستند. غریب آبادی در این نامه پیشنهاد 
داده است که آیین نامه حمایت حقوقی و قضائی 
از کارکنان و ماموران دستگاه های اجرایی و سایر 
اشخاص حقیقی و حقوقی آسیب دیده از اقدامات 
دولت ها و مراجع داخلی و خارجی مصوب ۱39۸ 
به نحوی اصلاح شود که حمایت های حقوقی و 
قضائی و سایر مساعدت های پیش بینی شده در 

آن شامل تمامی اتباع ایرانی آسیب دیده شود. 

نشست تهران و مساله سوریه 
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به مقصد تهران صورت گرفته باعث شده تا بسیاری تهران 
را مرکز دیپلماسی منطقه بخوانند. سفر اخیر ولادیمیر 
پوتین؛ رئیس جمهور روسیه و رجب طیب اردوغان؛ 
رئیس جمهور ترکیه نیز در همین راستاست و ایران تلاش 
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نشست تهران در رقابت با نشست ریاض 
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سخــن روز
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برگزاری نشست تهران گرچه تحت عنوان نشست آستانه 
است ولی کمتر به مساله آستانه خواهد پرداخت؛ برای 
اینکه موضوعاتی که بین سه کشور وجود دارد، از اهمیت 
فوق العاده ای برخوردار است. مخصوصا اینکه هم بعد از سفر 
بایدن  می باشد و هم به نوعی اتحاد نانوشته ای بین 9 کشور 

عربی تنظیم شده و ایران تصمیم ....
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»آرمانملی«:سفر پوتین و اردوغان به ایران، تهران را به محلی 
برای یک اجتماع دیپلماتیک بزرگ با ابعاد جهانی تبدیل کرده 

است. این اتفاق در حالی رخ می دهد که سفر بایدن، ...
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